
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Rady č. 1/2017 obce Kostelec u Holešova

konané dne 4. 1. 2017 v kanceláři starosty od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:00
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta seznámil radní s navrženým programem:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání rady obce
3. Dětské hřiště
4. Výměna vodoměrů na Domě seniorů
5. Demontáž a montáž osvětlení kanceláře MAS
6. Vyúčtování služebních cest
7. Termín konání následujícího jednání RO Kostelec u Holešova
8. Veřejné osvětlení v obci

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání RO č. 1/2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/1R/2017 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání rady obce

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 25/2016 obce Kostelec u Holešova konané dne 12. 12. 2016 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/25R/2016 program zasedání RO č. 25/2016
3/25R/2016 při příležitosti životního jubilea předání věcného daru v hodnotě do 2 000 Kč a kytice.
4/25R/2016 předání dárkových poukazů v hodnotě 250 Kč všem seniorům ve věku 80 let a starším. - poukazy
osobně předal starosta obce
5/25R/2016 termín zasedání RO na 4.1.2017.

Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2/25R/2016 vypovědět smlouvu s firmou STILT PROJECT s.r.o. Návrh bude předložen zastupitelstvu obce.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 24/2016.
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí požadavek zastupitele R. Pospíšilíka a zpracuje písemnou
odpověď. Odpověď zpracoval starosta, příloha tohoto bodu.
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí návrh zastupitele Dulavy. Pro zpracování vyhlášky je nezbytné
získání informací od spolků o akcích, které budou ve vyhlášce výslovně uvedeny.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 25/2016.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

Odpověď na dotaz zastupitele

3. Dětské hřiště

Zaslána žádost o dotaci na realizaci dětského hřiště.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí zaslání žádosti o dotaci na MMR na realizaci dětského
hřiště. Zastupitelstvu obce bude doporučeno zařadit tento projekt do rozpočtu roku 2017.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

Projekt odeslaný na MMR

4. Výměna vodoměrů na Domě seniorů

Na Domě seniorů je třeba pravidelně co 4 roky vyměnit podružné vodoměry na teplou a studenou vodu. Tyto
vodoměry slouží k rozúčtování celkové spotřeby na jednotlivé byty.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje realizaci výměny podružných vodoměrů na teplou a studenou
vodu na Domě seniorů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/1R/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Cenová nabídka

5. Demontáž a montáž osvětlení v kanceláři MAS

V kanceláři MAS blikající svítidla. Nutno nahradit novými.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje výměnu svítidel v kanceláři MAS v budově Domu služeb.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/1R/2017 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Přílohy:
Cenová nabídka na výměnu světel

6. Vyúčtování služebních cest

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vyúčtování služebních cest starosty obce (cesty soukromým
vozidlem) za období od 3. 11. 2016 do 2. 1. 2017, dle předložené knihy jízd a cestovních zpráv. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/1R/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Vyúčtování pracovní cesty

7. Žádost spolku Kosteláň o sponzorský dar na Maškarní ples

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje sponzorský dar ve výši 2000 Kč spolku Kosteláň na organizaci
Maškarního plesu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/1R/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Žádost o sponzorský dar

8. Nárok na větší počet popelnic do domácnosti

Popelnice do domácností jsou evidovány v Technických službách Holešov a jsou v jejich vlastnictví. Na jednu
domácnost připadá jedna popelnice. Obec Kostelec u Holešova platí TS Holešov nájemné za každou evidovanou
popelnici. Hlavním cílem obce je, aby občané třídili odpad. K tomu jsou vytvořeny podmínky (kontejnery na
plasty, sklo, papír, drobný kovový odpad, oděvy). Do domácností byly pořízeny kompostéry na biologický
odpad. V obci je pravidelně prováděn sběr objemového odpadu, elektroodpadu, nebezpečného odpadu. Pokud
ani za těchto podmínek domácnosti popelnice nestačí, může si na vlastní náklady pořídit popelnici svou vlastní,
známku na vyvážení této popelnice obecní úřad vydá. Další možností je vyzvednout si na obecním úřadě černé
pytle (za poplatek), které slouží pro směsný odpad.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova konstatuje , že i nadále bude zachován stávající stav, kdy na jednu
domácnost připadá jedna popelnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/1R/2017 bylo schváleno.

9. Termín konání následujícího jednání RO Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín zasedání RO na 16.1.2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/1R/2017 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

10. Veřejné osvětlení v obci

Tento bod byl projednáván v širším okruhu zúčastněných (Rada obce + zastupitelé, kteří projevili zájem se
zúčastnit).

Výsledkem jednání je shoda všech přítomných na zadání vypracování návrhu revitalizace VO v obci Kostelec u
Holešova firmě Atomicon s.r.o.

Zadání obsahuje:

-dvě varianty řešení: srovnání konvenční, sodíkové technologie versus LED technologie
-zatřídění komunikací
-úspora na konvenční technologii versus LED technologie
-finanční kalkulace konvenční technologie versus LED technologie
-zhodnocení předloženého projektu

Termín vypracování návrhu revitalizace: do 10.2.2017

V rámci jednání byla konzultována i problematika možnosti získání dotace z programu EFEKT 2017 - 2021.
Vzhledem ke krátkému termínu není možné stihnout podání žádosti o dotaci v únoru 2017. Práce na přípravě
modernizace a rozšíření VO však vzhledem k aktuálnímu havarijnímu stavu musí pokračovat.  Podle vývoje
situace s příslušnými dotacemi v programu EFEKT budou průběžně zvažovány možnosti, zda by bylo možné
alespoň část finančních prostředků získat z tohoto dotačního programu.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledek jednání o dalším postupu řešení problematiky
modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


